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§ 47 Skrivelse angående samverkan kring barn som far illa 

- Inkommen Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna och 

Centerpartiet som sitt ersättaryttrande 

 

Beslut 
Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 

utreda vad som anförs i bilaga. 

 

Förslag till beslut 

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler för Moderaterna, 

Liberalerna och Centerpartiet, som sitt ersättaryttrande, en 

skrivelse till stadsförvaltningen enligt bilaga.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till att skicka 

skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning.  
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Bilaga; Skrivelse, Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet 

som sitt ersättaryttrande 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd  

2016-02-25 
 
 
Skrivelse angående samverkan kring barn som far illa 
     

Jan Jönsson m.fl. (L) 

Tapani Juntunen m fl (M) 

Erik Sihlberg (C) 

 
Förslag till beslut: 

 

1. Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att besvara 

följande frågor: 

a. Finns det några planer från stadsdelsförvaltningens 

sida på att revidera den lokala 

samverkansöverenskommelsen och hur ska det 

ske? 

b. Finns det en särskild kontaktperson inom 

socialtjänsten som skolorna kan vända sig till? Om 

kontaktpersonen byts ut, kommuniceras detta till 

skolorna? 

c. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att se till att 

fristående skolor deltar i samverkan i lika stor 

utsträckning som kommunala? 

d. Har stadsdelsförvaltningen tagit del av det 

stödmaterial som finns kring samverkan? Hur avser 

man arbeta för att sprida stödmaterialet till dem det 

berör och se till att det implementeras? 

 

2. Att därutöver anföra: 

 

Stadsrevisionen har i projektrapport nr 4, 2015, redovisat en 

uppföljande granskning av samverkan kring barn som far illa 

eller riskerar att fara illa utifrån socialtjänstlagens och 

skollagens krav samt stadens riktlinjer. Den sammanfattade 

bedömningen är att samverkan vad gäller återkoppling och 

information om enskilda ärenden fungerar bättre än vid den 
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förra granskningen 2011, men att det inte sker någon 

uppföljning av samverkan mellan socialtjänst och skola samt 

att ansvaret för uppföljningen är otydlig. 

 

För att ge stöd till barn som far illa krävs att olika aktörer, från 

olika förvaltningar och myndigheter, samverkar. Effektiv 

samverkan bygger på att förtroende byggs upp genom 

regelbundna träffar, återkommande tydliggöranden av vilka 

förväntningar olika aktörer kan ha på varandra, att 

överenskommelser hålls och att åtgärder som beslutats följs 

upp. Det är lätt hänt att de dagliga bestyren i den egna 

verksamheten leder till att samverkan med externa aktörer 

prioriteras ner. Samverkan tar lång tid att bygga upp, men 

raseras lätt om den inte underhålls. 

 

Det råder politisk enighet om att samverkan kring barn som 

far illa ska prioriteras av alla förvaltningar och myndigheter. 

Samtidigt visar revisionsrapporten att stadsdelsnämnderna, 

utbildningsnämnden och socialnämnden har slutat att följa upp 

sina samverkansöverens-kommelser. Utbildningsförvaltningen 

konstaterar att ansvarsfördelningen gällande uppföljningen är 

oklar.  

 

Det är angeläget att stadsdelsförvaltningen snarast uppdaterar 

sin samverkansöverens-kommelse kring barn som far illa och 

att stadsdelens samverkan med andra aktörer följs upp 

regelbundet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


